
問い合わせ先 

教  頭 原沢 智子 

教務主任 茂野 大樹 

Tel．027-231-2738    Fax  027-234-9412 

令和７年６月５日 
 中学校長 様 
 

令和７年度学校説明会について（ご案内） 
 
                                 前橋市立前橋高等学校 
                                                              校 長  髙野 裕史 
 
 初夏の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動につきましてご理解を
賜り、深く感謝申し上げます。 
  さて、令和７度学校説明会を下記日程で実施いたします。つきましては、ご多用のところ誠に恐縮に
存じますが、本校への志願を考えている生徒をはじめ、保護者、関係職員の参加につきまして、ご高配
賜りますようお願い申し上げます。 
 
                     記 
１ 日程及び内容について 

 
２ 持ち物及び服装について 
      ・筆記用具・上履き・下足袋・水分補給のための飲み物をご用意下さい。 

（携帯型扇風機やうちわ、扇子等の使用も可能です） 
   ・服装については、制服の他に、各中学校で使用している体操着（部活ジャージ含む）での

参加を認めます。更衣室を用意しないため、部活動体験に参加を希望する場合は、原則体
操着で参加してください。(見学のみの場合は、どちらでも結構です) 

    ※部活動体験を希望しなくても、暑さ対策のため体操着で参加するということもできます。 
 
３ 参加申込み 令和７年６月２３日（月）１６時 ～ 令和７年 7 月１０日（木）１６時 
 

本校Ｗｅｂページ(http://ichimae.ed.jp/exam/)上の申込みフォームから個人でお申し込み下さい。  
  ※各日とも、定員を超えた時点で受付終了となります。 
 

４ その他 
  ・駐車場は前橋市民プール東の本校大駐車場と前橋合同庁舎第一駐車場(9/6 のみ)をご利用下さい。 
       
 

本校 Web ページ 
 
] 

 

 

 

日程 定員 受付時間(場所) 内容 備考 

① 7/22（火） 9:30～12:00  300 名 
9:00-9:30 

(体育館入口) 

①学校概要説明・入試説明 
②施設自由見学（希望） 
③部活動体験・見学（希望） 体験（見学）

できる部活
動一覧につ
いては、6/13
（金）までに
本校 HP で
お知らせし
ます。 
 

② 7/23（水） 9:30～12:00 300 名 

③ 7/22（火）14:00～16:30 300 名 
13:30-14:00 

(体育館入口) 

①学校概要説明・入試説明 
②施設自由見学（希望） 
③部活動体験・見学（希望） ④ 7/23（水）14:00～16:30 300 名 

⑤ 9/6（土）  9:30～12:00 400 名 
9:00-9:30 

(体育館入口) 

①学校概要説明・入試説明 
②生徒による学校紹介 
③生徒による校内案内 
  ※授業公開を含む 
④部活動体験・見学（希望） 


